CANAL COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO 
Companhia S1 - CVM nº 94 

CNPJ nº 41.811.375/0001-19 

Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 1.234, conjuntos 41 a 44,  

Jardim Paulistano, CEP 01.451-913, São Paulo - SP 

Perfazendo o montante total de, inicialmente, até 

R$ 180.001.000,00 
(cento e oitenta milhões e mil reais) 

LASTREADOS EM DIREITOS CREDITÓRIOS IMOBILIÁRIOS CEDIDOS PELA BRASOL GOIÁS SISTEMAS DE ENERGIA SOLAR 

S.A., PELA BRASOL OITI SISTEMAS DE ENERGIA SOLAR LTDA. E PELA BRASOL PAINEIRA SISTEMAS DE ENERGIA SOLAR 
LTDA. 

Rua Flórida, 1595, Cidade Monções, CEP 04.565-001, São Paulo – SP

[...]

Aranha, nº 153, 4º andar, na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 13.673.855/0001-25 (“Coordenador 

Líder”), vem a público comunicar o início, na presente data, perante a CVM, nos termos do artigo 26 Resolução CVM nº 160, de 13 de 

julho de 2022, conforme em vigor (“Resolução CVM 160”), da oferta pública de distribuição de até 180.000 (cento e oitenta mil) unidades 

de certificado de recebíveis imobiliários, da 170ª (centésima septuagésima) emissão da Securitizadora, sendo 37.500 (trinta e sete mil 

e quinhentos) certificado de recebíveis imobiliários da 1ª série (“CRI da Classe Sênior – Curto Prazo”), 142.500 (cento e quarenta e dois 

mil e quinhentos) certificados de recebíveis imobiliários da 2ª série (”CRI da Classe Sênior – Longo Prazo” e, em conjunto com CRI da 

Classe Sênior – Curto Prazo, simplesmente, “CRI da Classe Sênior”) e 1.000 (mil) certificados de recebíveis imobiliários da classe

[...]

subordinada (”CRI da Classe Subordinada” e, em conjunto com os CRI da Classe Sênior, “CRI”), todos nominativos e escriturais, todos 

com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão, qual seja, 09 de dezembro de 2025, o valor total 

de até R$ 180.001.000,00 (cento e oitenta milhões e mil reais), sendo R$ 37.500.000,00 (trinta e sete milhões e quinhentos mil reais) 

referentes aos CRI da Classe Sênior – Curto Prazo, R$ 142.500.000,00 (cento e quarenta e dois milhões e quinhentos mil reais) 

referentes aos CRI da Classe Sênior – Longo Prazo e R$ 1.000,00 (mil reais) referentes aos CRI da Classe Subordinada (“Oferta”), e que, 

a partir da presente data, a Oferta encontra-se a mercado, sob o rito de registro automático de distribuição.